

栄養教諭・学校栄養職員・栄養士
(学校給食管理システムご契約者様)

[] 地区相談員
氏名:

長崎Qネット通信 5月号—②について

下記のとおり、長崎県学校給食会から連絡がありましたのでお知らせします。

記

R3年度価格表データを4月12日に配信しておりましたが、その中の【3460042 五島手延べうどん(帯なし)(1kg)】の大豆アレルギー項目にチェック【✓】が入っていないことが分かりました。原料配合内容は大豆油を含めた変更済のデータとなっておりました。お手数をお掛けしますが、下記のとおり食品作成画面にて、大豆アレルギーにチェック【✓】入れていただき、登録ボタンを押していただきますようお願いいたします。なお、現在当給食会のホームページに掲載しているR3年度価格表食品データは、大豆アレルギーにチェック【✓】を入れた正しいデータに差し替えております。度重なるご連絡となり、申し訳ありません。

【Qネット作業手順】※V8L30、V9、どちらも同じ作業をお願いします。

- ① (緑)マスター管理情報メニュー → (黄)運用管理・マスター管理 → (赤)食品作成
- ② 食品コード【3460042 五島手延べうどん(帯なし)(1kg)】を呼び出す
- ③ 大豆アレルギーにチェックを入れる
- ④ 登録を押す

食品作成

食品コード 3460042 一覧表示 (F5) 自動作成 食品作成 2021年05月25日

一般情報

食品名 五島手延べうどん(帯なし)(1kg)

カナ名 ウドン 略1 5うどん 2

ひらがな名 ことうてのべうどん

発注用食品名 五島手延べうどん(帯なし)(1kg)

仕入先 1 (財)長崎県学校給食会

g単価 0.812 廃棄率 個数表示 8:Kg

報告区分 週報 41 麺(主食)

月報 他月報 104 その他計

消費税 容量単位 基礎食品群 発注サイクル

○ 外税 ○ g ○ 1日単位

○ 内税 ○ ml ○ 1週単位

○ 非課税 ○ 1ヶ月単位

○ 月上・下旬

メーカー名 サンフリード

各種区分設定

✓ 配合 学年別供給 終売区分 調味料区分 在庫区分

見本品添付 見種区分 0:入札以外 産地区分 9:その他

発注数指示 2 小数点第二位を四捨五入

発注条件

規格条件 1 3

コメント 2 4

納入予定日設定 使用日の 日前に納入

時刻設定 時 分 (08~18時)

発注群 0:(食品群未設定)

栄養成分

エネルギー	331.00	kcal
水分	0.00	
たんぱく質	9.30	g
脂質	0.00	g
総脂質	1.40	
炭水化物	70.40	
灰分	0.00	
ナトリウム	2018.00	mg
カルシウム	0.00	
マグネシウム	0.00	
リン	0.00	
鉄	0.00	
亜鉛	0.00	
ビレチノール	0.00	μg
β加群当量	0.00	
α加群当量	0.00	
B1	0.00	mg
B2	0.00	
C	0.00	
食塩相当量	5.10	g
食物繊維	0.70	
水溶性	0.00	
不溶性	0.00	
その他		

アレルギー食品

特定原材料

✓ 小麦 落花生

そば えび

卵 かにか

乳

特定原材料に準ずるもの

あわび 鶏肉

しじみ 豚肉

いくら まつたけ

オレンジ もも

キウイフルーツ やまいも

タマネギ 牛肉 りんご

くるみ ゼラチン

さけ パナナ

さけ カシューナッツ

大豆 ごま

最終更新日 2021年05月25日

次表示(F1) 食品規格作成(F3) 登録(F6) 終了(F10)

前表示(F2) 食品配合作成(F4) 学年別供給作成(F11) 削除(F7) 取消(F9)

長崎県学校給食会 業務課 山本 加奈子
TEL: 0957-43-1321 FAX: 0957-43-4618
Mail: yamamoto@nagasaki-kenkyu.or.jp